[image: image1.jpg]

Администрация
Котельское сельское поселение
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 56-р  от 30.06.2023 г
Об установлении целевого уровня
снижения суммарного объема потребляемых
энергетических ресурсов и объема
потребляемой воды на период
с 2024 по 2026 годы в сопоставимых
 условиях для подведомственного учреждения
В соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 07.10.2019 №1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», Приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 №425 «Об утверждении методических рекомендации по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», в целях обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить целевой уровень снижения суммарного объема потребляемых  энергетических ресурсов и объема потребляемой воды на период с 2024 по 2026 годы в сопоставимых условиях  для подведомственного учреждения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Обеспечить достижение целевого уровня снижения потребления ресурсов за счет реализации мероприятий программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности соответствующих подведомственных организаций.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Котельского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на специалиста по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС администрации Котельского сельского поселения
И.О. главы Администрации                                                 Е.Г. Смирнова

	Приложение

	к Распоряжению администрации

Котельского сельского поселения

	от 30.06.2023 № 56-р

Целевой уровень снижения суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды на период с 2024 по 2026 годы в сопоставимых условиях для подведомственного учреждения
Здание Дома культуры пос.Котельский д.34
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения
за первый год
	Целевой уровень снижения
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения
за трехлетний период

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	46,65
	30,6
	35%
	3%
	46,25
	45,85
	45,04

	Потребление горячей воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел
	0,32
	0,8
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	14,10
	9,3
	37%
	4%
	13,97
	13,84
	13,57

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

Здание Руддиловской сельской библиотеки пос.Котельский д.36
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения
за первый год
	Целевой уровень снижения
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения
за трехлетний период

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	59,74
	29,2
	51%
	11%
	58,13
	56,52
	53,30

	Потребление горячей воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел
	2,40
	4,1
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	16,31
	12,1
	26%
	3%
	16,21
	16,10
	15,89

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

Расчет ЦУС для здания ФОКа неприменимо в связи с вводов в эксплуатацию в 2023 году.
Расчет ЦУС для здания Котельской сельской библиотеки неприменимо  в связи с общей площадью менее 100 м2